30 ley N° 5.480, en contra de la sentencia N° 2261 de fecha 25 de julio
de 2025, la que se revoca. En sustitutiva se dispone: “1) REGULAR los honorarios correspondientes al
letrado MAXIMILIANO STEIN -apoderado de la parte actora- en la suma de PESOS UN MILLÓN
SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NUEVE CON 88/100 CTVOS ($1.669.209,88)
por las labores realizadas en la etapa de ejecución de sentencia del proceso principal”

En fecha 04/11/25, el abogado Maximiliano Stein, informa que con fecha 31/10/25 la demandada dio
cumplimiento con lo ordenado en autos cancelando la suma de $1.669.209,88 por honorarios regulados y

[...]

“En los incidentes, el honorario se
regulará entre el diez por ciento (10%) y el treinta por ciento (30%) de los que correspondieren al proceso
principal”; a la labor realizada por el letrado solicitante y el resultado obtenido considero ajustado a derecho
regular la suma de $250.381,48 (pesos doscientos cincuenta mil trescientos ochenta y uno con 48/100)
(resultado obtenido de aplicar a la base regulatoria $1.669.209,88 el 15%).

Si bien el resultado obtenido es inferior al valor de una consulta escrita, actualmente en la suma de $560.000
(pesos quinientos sesenta mil), no seria de aplicacion la regla del último párrafo del art. 38 de la ley 5.480 ya
que una vez cubierto ese mínimo legal por la regulación por actuaciones en el juicio principal, no es procedente
que otra regulación en el mismo juicio deba ser retribuido con la regulación mínima, pues en tal caso

[...]

09/04/2013 y 16 del 25/04/2014, entre otras y Excma. Cámara Civil en
Documentos y Locaciones Sala II in re: Abascal Carlos Jerónimo vs. Abascal Francisco Vito).

Por ello,

3.- RESUELVO:

1) REGULAR HONORARIOS al letrado Maximiliano Stein, la suma de $250.381,48 (pesos doscientos
cincuenta mil trescientos ochenta y uno con 48/100).

2) Comunicar a la caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los efectos de dar
cumplimiento con la Ley 6.059.

HACER SABER

Actuación firmada en fecha 19/11/2025